Республика Молдова

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПОСТАНОВЛЕНИЕ Nr.
от
об утверждении Национального плана действий по внедрению
Соглашения об ассоциации Республика Молдова – Европейский
 Союз на период 2017 – 2019 годы

На основании части (1) статьи 18 Закона № 64 – XII от 31 мая 1990 о Правительстве (повторно опубликован в Официальном мониторе Республики Молдова, 2002 г., № 131-133, ст. 1018) с последующими изменениями и дополнениями, и статьи 2 Закона № 112 от 2 июля 2014 о ратификации Соглашения об ассоциации  между Республикой Молдова, с одной стороны,  и Европейским Союзом и Европейским  сообществом по атомной энергии и их государствами-членами, с другой стороны (Официальный монитор Республики Молдова, 2014 г., № 185-199, ст. 442),

    Правительство ПОСТАНОВЛЯЕТ:

    1. Утвердить Национальный план действий по внедрению Соглашения об ассоциации Республика Молдова – Европейский Союз на период 2017 – 2019 годы (прилагается).
    2. Министерствам и другим центральным органам публичной власти обеспечить, согласно компетенции, осуществление мероприятий по реализации, включенных в Национальный план действий по внедрению Соглашения об ассоциации Республика Молдова – Европейский Союз на период 2017 – 2019 годы.

      3. Министерствам и другим центральным органам публичной власти представлять ежеквартально, до 15-го числа следующего месяца, Министерству иностранных дел и европейской интеграции посредством электронной учетной платформы www.monitorizare.gov.md отчеты о внедрении мероприятий по реализации, включенных в Национальный план действий по внедрению Соглашения об ассоциации Республика Молдова – Европейский Союз на период 2017 – 2019 годы. Полугодовой и годовой отчеты будут представляться и в версии на бумажном носителе.

      4. Министерствам и другим центральным органам публичной власти представлять ежеквартально, до 15-го числа следующего месяца, Министерству экономики посредством электронной учетной платформы www.monitorizare.gov.md отчеты о внедрении мероприятий по реализации, включенных в раздел V Национального плана действий по внедрению Соглашения об ассоциации Республика Молдова – Европейский Союз на период 2017 – 2019 годы. Полугодовой и годовой отчеты будут представляться и в версии на бумажном носителе.
      5. Министерству экономики обеспечить координирование внедрения мероприятий по реализации, включенных в раздел V Национального плана действий по внедрению Соглашения об ассоциации Республика Молдова – Европейский Союз на период 2017 – 2019 годы, и ежеквартально, до 20-го числа следующего месяца, представлять Министерству иностранных дел и европейской интеграции посредством электронной учетной платформы www.monitorizare.gov.md отчеты о внедрении соответствующих мероприятий по реализации. Полугодовой и годовой отчеты будут представляться и в версии на бумажном носителе.
    6. Министерству иностранных дел и европейской интеграции представлять Правительству отчет о выполнении Национального плана действий по внедрению Соглашения об ассоциации Республика Молдова – Европейский Союз на период 2017 – 2019 годы к 30 июля и 30 января каждого отчетного года.
    7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Министерство иностранных дел и европейской интеграции.

    ПРЕМЬЕР-МИНИСТР                                            Павел ФИЛИП
    Контрасигнуют:
    зам. премьер-министра,
    министр иностранных дел и
    европейской интеграции                                         Андрей Галбур
    зам. премьер-министра,
    министр экономики                                                  Октавиан Калмык

    № . Кишинэу, 2016 г.